Begitu cinta Abu Bakar kepada Rasulullah SAW sampai

Rasulullah SAW tidur di pangkuannya, Abu Bakar tidak berani

bergeser dan bergerak. Bahkan ketika Abu Bakar digigit serangga, Abu

Bakar tidak bergerak, karena khawatir Rasulullah SAW akan

terbangun.

b. Sahabat Abu Bakar r.a Menjadi Kholifah (11-13 H/ 632-634 M)

Sahabat Abu Bakar r.a. terpilih sebagai khalifah menggantikan

Rasulullah SAW oleh mayoritas para sahabat. Proses pemilihan

diawali dengan musyawarah di Tsaqifah Bani Sa’idah. Saat itu, para

sahabat Ansar dan Muhajirin berkumpul untuk menentukan khalifah.